9,6 25,8 35,4 Netto pensjonsforpliktelser (+)/-pensjonsmidler (-) 33,4 28,3 61,7

Årsregnskap Sparebanken Øst   |   Årsrapport 2021 131

2021 2020

61,7 Netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01. 66,5
6,7 Resultatført pensjonskostnad 7,6
0,0 Tilgang og avgang 0,0

-12,2 Aktuarielle gevinster og tap 2,4
-18,1 Innbetalt pensjonspremie -12,8

-2,7 Pensjonsutbetalinger -2,0
35,4 Netto balanseførte pensjonsforpliktelser pr. 31.12. 61,7

12,8 Forventet premieinnbetaling neste år, ytelsesbasert ordning 12,6
5,0 Forventet premieinnbetaling neste år, innskuddsbasert ordning 3,6
2,1 Forventet premieinnbetaling neste år, AFP-ordning 1,8

Plassering av pensjonsmidler i prosent
12,0% Aksjer 8,5%

7,4% Obligasjoner 9,7%
14,9% Lån 20,4%
39,4% Anlegg 34,9%

9,3% Pengemarked 6,5%
1,6% Næringslån 2,0%

13,3% Eiendom 15,1%
2,1% Alternative investeringer 2,9%

3,7% Bokført avkastning utgjorde totalt  5,6%

Sensitivitetsanalyse ytelsesordninger
Sensitivitetsanalysen er utarbeidet ved å endre en aktuariell forutsetning og samtidig holde de øvrige forutsetningene uendret.
Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

Diskonteringsrente
Årlig lønnsvekst/

grunnbeløp
Årlig regulering

 av pensjoner
Endring i prosentpoeng + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,0%

Prosentvis endring i pensjon
 - Pensjonsforpliktelse (PBO) -7,9% 9,8% 1,9% -1,8% 7,8% 0,0%
 - Periodens netto pensjonskostnader -9,8% 11,2% 3,9% -3,7% 7,7% 0,0%

Pensjonsforpliktelsen er spesielt sensitiv overfor endringer i diskonteringsrenten. En reduksjon i diskonteringsrenten vil isolert sett
medføre en økning i pensjonsforpliktelsen. En reduksjon i diskonteringsrenten med 0,5 %-poeng, vil gi en økning i
pensjonsforpliktelsen i størrelsesorden 9,8 %. En økning i lønnsregulering og regulering av pensjon, vil medføre økning i
pensjonsforpliktelsen.

Konsernets pensjonsforpliktelse pr. 31.12.21 har følgende forfallsstruktur de neste 10 år:

Beløp
I % av brutto

pensjonsforpliktelse

Under 1 år 10,0 3,6%
År 2 9,3 3,3%
År 3 9,7 3,5%
År 4 10,0 3,5%

[…]

0,0  Tilgang og avgang 0,0
  -11,7  Aktuarielle gevinster og tap 2,5
  -17,3  Innbetalt pensjonspremie -12,2
  -2,5  Pensjonsutbetalinger -1,9
  34,8  Netto balanseførte pensjonsforpliktelser pr. 31.12. 60,2

  11,9  Forventet premieinnbetaling neste år, ytelsesbasert ordning 11,9
  4,5  Forventet premieinnbetaling neste år, innskuddsbasert ordning 3,2
  2,1  Forventet premieinnbetaling neste år, AFP-ordning 1,8

   Plassering av pensjonsmidler i prosent
  12,0%  Aksjer 8,5%
  7,4%  Obligasjoner 9,7%
  14,9%  Lån 20,4%
  39,4%  Anlegg 34,9%
  9,3%  Pengemarked 6,5%
  1,6%  Næringslån 2,0%
  13,3%  Eiendom 15,1%
  2,1%  Alternative investeringer 2,9%

  3,7%  Bokført avkastning utgjorde totalt 5,6%

Årsregnskap  Sparebanken Øst   |   Årsrapport 2021 133

Sensitivitetsanalyse ytelsesordninger
Sensitivitetsanalysen er utarbeidet ved å endre en aktuariell forutsetning og samtidig holde de øvrige forutsetningene uendret.
Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

Diskonteringsrente

Årlig lønnsvekst/

grunnbeløp

 Årlig regulering

av pensjoner
Endring i prosentpoeng + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,0%

Prosentvis endring i pensjon
 - Pensjonsforpliktelse (PBO) -8,0% 9,9% 1,9% -1,8% 8,0% 0,0%
 - Periodens netto pensjonskostnader -10,5% 12,0% 4,2% -4,0% 8,1% 0,0%

Pensjonsforpliktelsen er spesielt sensitiv overfor endringer i diskonteringsrenten. En reduksjon i diskonteringsrenten vil isolert sett
medføre en økning i pensjonsforpliktelsen. En reduksjon i diskonteringsrenten med 0,5 %-poeng, vil gi en økning i
pensjonsforpliktelsen i størrelsesorden 9,9 %. En økning i lønnsregulering og regulering av pensjon, vil medføre økning i
pensjonsforpliktelsen.

Morbankens pensjonsforpliktelse pr. 31.12.21 har følgende forfallsstruktur de neste 10 år:

Beløp
I % av brutto

pensjonsforpliktelse

Under 1 år 9,4 3,6%
År 2 8,7 3,3%
År 3 9,2 3,5%